
1

Zpráva o kontrole 
podle § 20b odst. 9 zákona č. 76/2002 Sb., v platném znění

1. Identifikace provozovatele

Obchodní firma nebo název/ 
Titul, jméno, popř. jména, 
a příjmení

AGROFARM a.s.

Adresa sídla nebo místa 
podnikání/Trvalý pobyt Horní 1682/28, 591 01 Žďár nad Sázavou 

IČO, bylo-li přiděleno 469 76 337

2. Identifikace zařízení

Název zařízení: 

Provozní jednotka (farma) pro výkrm prasat Vídeň

Adresa zařízení: 

Obec Vídeň, k.ú. Vídeň

Identifikace zařízení (PID) v informačním systému IPPC MŽP: 

MZPR98EJKVYF

3. Rozsah kontroly a kontrolované období

Popis rozsahu kontroly: 

Kontrola plnění povinností stanovených provozovateli zařízení integrovaným povolením a zákony:  
76/2002 Sb.
25/2008 Sb.
167/2008 Sb.
201/2012 Sb.
73/2012 Sb.

Kontrolované období : 

1. 1. 2021 do 26. 9. 2023

4. Termín kontroly na místě

Zahájení (den, měsíc, rok) 26.9.2023  

Ukončení (den, měsíc, rok) 26.9.2023

5. Kontrolní zjištění

Popis kontrolních zjištění



2

Kontrola byla provedena na zařízení kategorie 6.6. b) Zařízení intenzivního chovu prasat na porážku 
(nad 30 kg) s projektovanou kapacitou nad 2000 ks –  „Farma pro výkrm prasat Vídeň“   a 
souvisejících činností. 
Stanovené podmínky zdrojů znečišťování ovzduší jsou plněny, zařízení je provozováno v souladu s 
provozním řádem, ostatní povinnosti v oblasti ochrany ovzduším neupravené integrovaným 
povolením, jsou dodržovány.
 V oblasti zákona č. 25/2008 Sb., o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a 
integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebylo zjištěno porušení o oblasti ohlašovacích 
povinností. Provozovatel má zpracované základní hodnocení rizika ekologické újmy dle zákona č. 
167/2008 Sb. o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů. Porušení 
zákona nebylo zjištěno.
Ostatní environmentální povinnosti, oznamovací úkony vůči jiným správním orgánům a povinnosti 
dle složkových předpisů nezahrnuté v integrovaném povolení jsou plněny.  

6. Závěry

Popis závěrů kontroly
Při kontrole nebylo zjištěno porušení povinností stanovených integrovaným povolením ani povinností 
stanovených složkovými zákony.

7. Další opatření 

Popis dalších opatření vyplývajících z kontroly

Nápravné opatření není ukládáno. 

8. Přílohy 

Číslo Název 

- -

9. Identifikace kontrolního orgánu

1. Oblastní inspektorát ČIŽP Havlíčkův Brod
2. Adresa Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod
3. Schválil (jméno a el. podpis)  Ing. Veronika Kočí
4. Datum 23.1.2024
5. Číslo jednací zprávy ČIŽP/46/2024/578


		2024-01-23T14:20:12+0000
	Not specified




